
４　運輸・通信

４３　自動車課税台数

資料：筑西県税事務所

４４　原動機付自転車・軽自動車等登録台数
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資料：市民税課

４５　道路現況（市道）

　　資料：道路維持課（茨城県道路現況調書）

2,634,945 7,659 804,793 1,837,812 69.5

187 3,078 466 642 3,258

令和５年 2,642,605 650,753 1,991,852 24.6

-

令和４年 2,620,341 639,605 1,980,737

124 22,090 20,059 688

令和６年 46,951 2,456 1,415 25,054

193

7,618 795,312 1,825,030 69.6

3,202 445 600 3,293

1,804,540 68.5

24.4 2,612,724

20,638 680

令和５年 46,727 2,401 1,387 24,848 10,247

令和５年 114

令和３年 46,440 2,203 1,265 24,531

令和６年 48,921 2,887 3,073

2,625,126 7,367 827,953

412 521

7,350

10,286

24,000

3,433

170 3,678 388 490 3,538

10,332

平成２９年

596,427 2,036,066 22.7

173 3,471

令和２年 46,165 2,146 1,253

令和２年 50,097 2,826 3,270 -

2,010 1,256 22,419

49,118 2,834

平成２８年 46,352

10,401

46,250 2,036 1,263

3,945

19,983 24,743 754

24,140 765

398

739

51,460 2,851

143

3,124 -

420

20,874 22,245

21,728

4,597

852,987 1,797,525 67.8

4,311 370 417 3,815

476

平成２８年 2,650,536 578,563 2,071,758 21.8 2,643,186

1,254

10,877 148

平成２９年 3,402 - 152

152

23,751

22,904

46,265 2,108 10,561

11,041 152

174 3,859 363 3,612

125cc
以 下

90cc
以 下

20,150

注） 四捨五入の関係上、実延長と内訳は必ずしも一致しない。

7,353 827,821 1,816,774 68.7平成３０年 2,644,595 605,951 2,038,643 22.9 2,637,242

未 改 良 道路延長 橋梁延長 砂 利 道 舗 装 道

延 長(m) 延 長(m) (m)

区 分
実 延 長

(m)

内　　　　　訳 改良
率

（％）

種 類 別 内 訳 路 面 別 内 訳

年 (m) (m) (m)

平成３１年

二輪車
(250cc)

年

総　　数

小型自動
車・二輪
車（25１cc

以上）

軽　　自　　動　　車

四　輪
貨　物

(自家用)

四　輪
貨　物

(営業用)

四  輪
乗  用

区 分

各年４月１日現在　単位：台 

ミ
ニ
カ
ー

小　型
特　殊
自動車

平成３１年 50,682 2,840 3,338 - 140

小     型
普 通 車 小 型 車

年 四 輪 車 三 輪 車

各年４月１日現在　単位：台 

区 分

総    数

貨    物    車
乗   合
自動車

乗   用   車
特殊用途
自  動  車普 通 車

小     型

原 動 機 付 自 転 車

50cc
以 下

舗装率
（％）

1563,615

20,724 22,880 760

3,519 - 154

2,831平成２７年 -

平成２８年 51,972 2,819

平成３０年 51,304

改 良 済

19,730 25,483 748

平成２７年 46,139 1,960 1,242 21,652 11,221

52,563

4,932 399 407 4,062

各年３月３１日現在 

2,860 3,372 - 147 20,557 23,611

22.1 2,642,666

757

平成３０年 46,196 2,043 1,282 23,402 10,668 150

68.0

4,064 348 444 3,689

令和２年

2,632,494

2,641,446 603,677 2,037,768 22.9

令和３年 49,929 2,840 3,212 -

平成３１年

平成２９年 2,650,023 584,795 2,065,228

123 21,283 21,750 721

7,372 831,802 1,809,643 68.52,634,073

7,356

令和４年 49,618 2,845 3,161 - 126 21,620 21,158 708

令和４年 46,466 2,286 1,327 24,576 10,274 176

令和３年 2,648,142 627,388 2,020,753 23.7 2,640,733 7,408 828,112 1,820,029 68.7

3,339 440 575 3,369

848,213 1,801,810
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４　運輸・通信

４６　ＪＲ各駅の１日平均乗車人員

平成２６年度

平成２７年度

平成２８年度

平成２９年度

平成３０年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度

令和４年度

令和５年度

注）新治駅は令和2年１０月１日より駅無人化に伴い非公表。 資料：東日本旅客鉄道（株）水戸支社

４７　関東鉄道各駅の１日平均乗降人員

乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車

平成２６年度 585 504 158 204 80 112

平成２７年度 578 507 150 190 70 96

平成２８年度 634 563 173 214 77 106

平成２９年度 860 592 166 202 82 110

平成３０年度 663 590 149 190 78 104

令和元年度 651 588 147 190 73 95

令和２年度 468 429 119 145 50 64

令和３年度 534 493 142 170 50 66

令和４年度 604 569 152 177 57 73

令和５年度 645 615 152 179 76 91

資料：関東鉄道㈱

４８　真岡鐵道各駅の１日平均乗降人員

乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車

平成２６年度 284 305 44 49 21 24 32 26

平成２７年度 306 273 43 43 24 20 25 28

平成２８年度 310 281 51 43 23 25 33 28

平成２９年度 350 394 40 37 23 24 29 21

平成３０年度 324 338 49 73 19 19 28 18

令和元年度 383 354 76 105 17 22 27 30

令和２年度 247 197 53 92 17 16 19 20

令和３年度 239 244 46 39 16 15 23 16

令和４年度 302 282 50 61 18 17 23 18

令和５年度 304 293 58 55 22 20 26 24

資料：真岡鐵道㈱

-

単位：人 

下 館 駅

2,777 582 599 -

ひぐち駅

2,493 617 619

　　　　 　    区 分
　 年 度

　　　　 　    区 分
　 年 度

下 館 駅 大田郷駅 黒 子 駅

単位：人 

下館二高前駅 折 本 駅

単位：人 

3,327

3,381

3,405

3,317

　　　　 　    区 分
　 年 度

下 館 駅 玉 戸 駅 川 島 駅

723

768

640

3,241 662 776

2,565 514

2,507 465

572

795

新 治 駅

3,281

693

685

705

776 600

625

608

626

-

581

789

789706

586 -
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４　運輸・通信

４９　デマンドタクシー「のり愛くん」の利用状況
　単位：人 

資料：まちづくり課

５０　電話加入数
　 　 単位：件 

注）ISDN加入を含む。 資料：ＮＴＴ東日本茨城支店

33,262 138.0

令和４年度 10,636 10,516 120

141

平成２７年度

143

137.5

令和３年度 11,470 11,329 141

令和元年度 13,092 12,951

令和４年度 16,648

令和元年度 14,897 40,316 170.8

15,983 32,994令和３年度

156

平成２６年度

17,994

141

142

177

平成３０年度

19,134

14,094

19,311

14,235

平成２８年度

平成２９年度 15,392 15,250

16,559

　　　　　　　         区 分
年 度

17,838

総　数 一般電話

平成２６年度

平成３０年度

13,496

14,150

14,011

39,602

平成２８年度 14,429 38,717

平成２７年度 37,763

平成２９年度 14,955 38,553

37,715

　　　　　　　         区 分
年 度

登録者累計 利用者数 1日当たり利用者数

158.5

165.7

162.0

157.3

160.6

令和２年度 15,459 32,412 134.5

令和２年度 12,275 12,132 143

16,702

令和５年度 17,720 35,211 147.3

令和５年度 9,734 9,629 105

公衆電話
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